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Речник Державного департаменту США про незмінну 
позицію щодо газогону «Північний потік-2» 

Національний код 
об’єднує країну

«СЛАВА УКРАЇНІ!» Виконком Української асоціації футбо-
лу одностайно — 45-ма голосами — підтримав пропозицію сво-
го президента Андрія Павелка і затвердив футбольні символи 
України. 

«Відтепер разом з малим гербом УАФ у вигляді Тризуба з на-
писом «Ukraine» на всіх офіційних заходах УАФ, заходах за учас-
тю представників УАФ на міжнародній арені і в матчах націо-
нальних збірних можна використовувати великий герб — кар-
та України із Тризубом у центрі, — написав на своїй сторінці у 
фейс буці Андрій Павелко. — Виконком затвердив і офіційний 
футбольний статус гасел «Слава Україні!» і «Героям слава!», які 
вже багато років слугують привітанням для мільйонів наших убо-
лівальників у рідній країні й усьому світі на всіх матчах наших 
збірних. Унікальний національний футбольний код, який містять 
ці атрибути, об’єднав усіх українців з різних регіонів України і на-
ших земляків з різних країн і континентів. Ми зобов’язані і має-
мо за честь оберігати його і наповнювати новою силою єднан-
ня! Вітаю всю футбольну Україну із цим історичним рішенням!»

НЕД ПРАЙС:

ЦИФРА ДНЯ

15,7 млн м3 
природного газу імпортовано з початку 
червня для закачування до вітчизняних 

підземних сховищ. 100% імпортовано  
з Угорщини

«Наша мета полягає в 
забезпеченні того, 
щоб Росія не могла 

використати енергію як 
інструмент примусу 

проти України чи ще кого-
небудь у цьому регіоні».

Вакцинація:  
надійно і безпечно

ЗАХИСТ. Цими вихідними понад 50 центрів масового щеплення 
працюватимуть у 15 областях України та Києві
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СУБОТНІ ЗУСТРІЧІ

130 років тому народився полковник 
Армії УНР, командир Січових Стрільців, 
перший голова ОУН Євген Коновалець, 
чиє ім’я стало символом безкомпромісної 
боротьби за державну незалежність

ГЕРОЯМ СЛАВА!

Народна артистка України 
Наталія-Марія Фарина: 
«Пісня — мій життєвий 
мотиватор, моя молитва, 
мій смуток і моя радість»

Ф
от

о 
з 

са
йт

у 
po

lta
va

.to

ЦИТАТА ДНЯ

ОБ’ЄКТИВНО
висвітлюємо діяльність глави
держави, роботу Кабінету
Міністрів, органів виконавчої
влади в центрі та на місцях

ОПЕРАТИВНО 
друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента,
урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають 
чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур’єрі»

КОМПЕТЕНТНО 
на запитання читачів 
відповідають авторитетні 
спеціалісти: урядовці, юристи, 
учені, лікарі
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для ветеранів 
війни, пенсіонерів,

чорнобильців, 
студентів

для інших
передплатників
та підприємств

і організацій

УВАГА!
Послуга 

за приймання
передплати

на 2021 рік – 
безкоштовна.

ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

Соціальний передплатний індекс 40227

Передплатний
індекс 
61035

на 1 місяць . . . . . . . . 32 грн . . . . . . . . . . . . 57 грн

на 3 місяці . . . . . . . . . 96 грн . . . . . . . . . . 171 грн

на 6 місяці . . . . . . . 192 грн . . . . . . . . . . 342 грн

Триває 
передплата 
на 2021 рік.
Передплату
приймають

усі відділення
поштового 
зв’язку.

Також її можна 
оформити 
на сайті: 

ДП «Преса» 
www.presa.ua

ПАТ 
«Укрпошта» 

www.ukrposhta.ua



УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua6 

ДОКУМЕНТИ

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення

ДО УВАГИ КРЕДИТОРІВ ПЕРШОЇ ЧЕРГИ ПО СПРАВІ 
№917/1177/15

Ліквідатор ТОВ «Луксор УТР» повідомляє про виплату коштів першої 
черги кредиторам по справі №911/1177/15, в тому числі колишнім пра-
цівникам ТОВ «Амарант» (у зв’язку з тимчасовою втратою працездат-
ності), що затверджені ухвалою господарського суду Полтавської об-
ласті від 13.10.2020 року по справі №917/1177/15. Для перерахуван-
ня коштів кредиторам необхідно письмово подати інформацію про ак-
туальні поточні рахунки за адресою: 36022, м. Полтава, вул. Миру, 9,  
кв. 96, Голейній Л. Ю. 

Повідомлення спадкоємців про відкриття спадщини 
05.02.2021 року приватним нотаріусом Київського міського нота-

ріального округу Козярська Ю. В. була заведена спадкова справа піс-
ля смерті Приймака Віктора Григоровича, 01.10.1947 р.н., який помер 
18.01.2021 р., місце народження: Фінляндія. Для встановлення кола 
спадкоємців, які бажають прийняти спадщину, в тому числі які були за-
реєстровані з померлим на день його смерті, та представників малоліт-
ніх, недієздатних спадкоємців, а також спадкоємців за заповітом, всіх 
спадкоємців прошу з’явитися до приватного нотаріуса Київського місь-
кого нотаріального округу Козярської Ю. В. за адресою: Україна, м. Ки-
їв, вул. Липська, буд. 9-а, інакше спадщина буде видана ЗА ЗАКОНОМ 
спадкоємцям, які прийняли спадщину, подавши заяву нотаріусу.

Втрачені документи: на квартиру 102 по просп. Голосіївський (40-річ-
чя Жовтня) буд. 74-а в м. Києві, на ім’я Кузьмик В. Л., Кузьмик Л. П.

Свідоцтво на спадщину, видане 11.07.2008 р. за реєстром № 3-1618
Свідоцтво на спадщину від 28.10.2006 р. за реєстром  № 7-3013
Свідоцтво на спадщину від 09.11.2006 р. за реєстром № 7-3102
Договір дарування частини квартири від 9. 12. 2006 за реєстром  

№ 7-3554, посвідчені Другою державною нотаріальною конторою,  
вважати недійсними.

Свідоцтво про право власності на житло за адресою просп. Голосі-
ївський, буд. 74-а, кв. 102 (40-річчя Жовтня)  від 09.06.1997 р. на ім’я 
Кузьмик В. Л., Кузьмик Л. П. вважати недійсним. 

ДО УВАГИ КРЕДИТОРІВ ПО СПРАВІ №917/1177/15

Ліквідатор ТОВ «Луксор УТР» повідомляє про проведення зборів кредиторів по справі №911/1177/15. За-

сідання відбудеться 22.06.2021 року за місцезнаходженням банкрута: вул. Лучанська, буд. 1-б, село Юсківці, 

Лохвицький район, Полтавська область, 37222. Додаткова інформація за телефоном 0677211832.

Приватний нотаріус Горова Я. О. Гуляйпільського районного нотаріального округу Запорізької області  
(м. Гуляйполе, пл. Героїв України, буд. 17, кв. 2, Гуляйпільського району Запорізької області) запрошує Ма-
зуренка Олександра Петровича, 1975 р.н, прибути до нотаріуса в строк до 12.07.2021 року для прийняття 
спадщини на майно померлого Мазуренка Петра Філімоновича. У випадку неявки в указаний строк, свідо-
цтво про право на спадщину буде видане спадкоємцям, які своєчасно прийняли спадщину.

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про обмеження обігу пластикових пакетів  
на території України

Цей Закон спрямований на зменшення обсягу використання в Україні пластико-
вих пакетів, обмеження їх розповсюдження з метою поліпшення стану навколишньо-
го природного середовища та благоустрою територій.

Стаття 1. Визначення термінів
1. У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні:
1) біорозкладний пластиковий пакет — пластиковий пакет, що розкладається за 

участю мікроорганізмів на елементи природного походження та відповідає встанов-
леним національними або гармонізованими європейськими стандартами нормам 
щодо утилізації способом компостування або біорозкладання;

2) маркування — інформація про пластиковий пакет, а також слова, описи, зна-
ки, зображення чи символи, що мають інформаційний зміст та розміщені на тако-
му пакеті;

3) надтонкі пластикові пакети — пластикові пакети із стінками товщиною мен-
ше 15 мікрометрів;

4) об’єкт громадського харчування — місце провадження діяльності суб’єкта гос-
подарювання у сфері громадського харчування, який здійснює виробничо-торго-
вельну діяльність (виробництво та/або доготовку, доставку, продаж та організацію 
споживання продукції власного виробництва і закуповуваних товарів), незалежно від 
форми власності, розташування, розміру, обсягу або способу ведення діяльності;

5) об’єкт надання послуг — місце провадження діяльності суб’єкта господарю-
вання у сфері надання послуг, в якому може здійснюватися розповсюдження плас-
тикових пакетів;

6) об’єкт роздрібної торгівлі — місце провадження діяльності суб’єкта господа-
рювання, який здійснює продаж товарів кінцевим споживачам, незалежно від форми 
власності, розташування, розміру, обсягу або способу такої торгівлі;

7) оксорозкладні домішки — добавки, що додаються до складу матеріалів, з яких 
виготовляються пластикові матеріали, для прискорення їх розкладання на окремі 
дрібні фрагменти (мікропластик) під дією кисню та ультрафіолетового випроміню-
вання;

8) оксорозкладні пластикові пакети — пластикові пакети, матеріал для виготов-
лення яких складається з поліетилену та оксорозкладних домішок;

9) пластик — штучно створений матеріал на основі синтетичних або природних 
високомолекулярних сполук (полімерів);

10) пластиковий пакет — виготовлена з пластику тара у формі рукава, з дном та 
відкритою горловиною, з ручками або без ручок, призначена для пакування та/або 
транспортування товарів і продукції кінцевими споживачами;

11) розповсюдження пластикових пакетів — платне або безоплатне надання плас-
тикових пакетів споживачам в об’єктах роздрібної торгівлі, громадського харчування 
та надання послуг, в яких може здійснюватися розповсюдження пластикових пакетів;

12) тонкі пластикові пакети — пластикові пакети із стінками товщиною від 15 до 
50 мікрометрів.

2. Інші терміни в цьому Законі вживаються у значеннях, наведених у Цивільно-
му кодексі України, Податковому кодексі України, законах України «Про захист прав 
споживачів», «Про відходи» та інших законах.

Стаття 2. Заборона розповсюдження пластикових пакетів
1. Забороняється розповсюдження в об’єктах роздрібної торгівлі, громадського 

харчування та надання послуг:
1) надтонких пластикових пакетів;
2) тонких пластикових пакетів;
3) оксорозкладних пластикових пакетів.
2. Встановлена частиною першою цієї статті заборона не поширюється на біороз-

кладні пластикові пакети.
3. Встановлена пунктом 1 частини першої цієї статті заборона не поширюється на 

надтонкі пластикові пакети шириною до 225 міліметрів (без бокових складок), гли-
биною до 345 міліметрів (з урахуванням бокових складок), довжиною до 450 міліме-
трів (з урахуванням ручок), що призначені для пакування та/або транспортування сві-
жої риби, м’яса та продуктів із них, сипучих продуктів, льоду та розповсюджуються в 
об’єктах роздрібної торгівлі як первинна упаковка.

4. Пластикові пакети, що не відповідають встановленим цим Законом вимогам, 
підлягають вилученню з обігу в порядку, встановленому Законом України «Про вилу-
чення з обігу, переробку, утилізацію, знищення або подальше використання неякіс-
ної та небезпечної продукції».

Стаття 3. Заборона безоплатного розповсюдження пластикових пакетів
1. Розповсюдження пластикових пакетів здійснюється виключно на платній основі.
2. Роздрібні ціни на пластикові пакети не можуть бути нижчими за мінімальні ці-

ни, що встановлюються Кабінетом Міністрів України.
3. Вимоги цієї статті не поширюються на:
1) біорозкладні пластикові пакети;
2) надтонкі пластикові пакети шириною до 225 міліметрів (без бокових складок), 

глибиною до 345 міліметрів (з урахуванням бокових складок), довжиною до 450 мі-
ліметрів (з урахуванням ручок), що призначені для пакування та/або транспортуван-
ня свіжої риби, м’яса та продуктів із них, сипучих продуктів, льоду та розповсюджу-
ються в об’єктах роздрібної торгівлі як первинна упаковка.

Стаття 4. Вимоги до біорозкладних пластикових пакетів, їх маркування
1. Здатність пластикових пакетів до біорозкладання визначається відповідно до 

гармонізованих європейських стандартів.

2. За порушення норм цього Закону центральний орган виконавчої влади, що ре-
алізує державну політику у сфері державного контролю за додержанням законодав-
ства про захист прав споживачів, застосовує до суб’єктів господарювання такі адмі-
ністративно-господарські штрафи (далі — штрафи):

за порушення вимог частини першої статті 2 цього Закону — у розмірі від п’ятисот 
до однієї тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, а за повторне протя-
гом трьох років вчинення такого самого порушення — у розмірі від однієї тисячі до 
двох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян;

за безоплатне розповсюдження пластикових пакетів — у розмірі від ста до двох-
сот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, а за повторне протягом трьох 
років вчинення такого самого порушення — у розмірі від двохсот до п’ятисот неопо-
датковуваних мінімумів доходів громадян.

3. Штрафи накладаються керівником, заступниками керівника центрального ор-
гану виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державного контролю 
за додержанням законодавства про захист прав споживачів, а також іншими уповно-
важеними керівником посадовими особами цього органу після розгляду документів, 
що підтверджують факт правопорушення.

4. Підставою для розгляду справи про правопорушення, визначені частиною дру-
гою цієї статті, є акт перевірки та інші матеріали, пов’язані з цією перевіркою. Акти 
перевірки складаються окремо на кожне виявлене правопорушення.

5. Акт перевірки складається у двох примірниках, що підписуються посадовою 
особою центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у 
сфері державного контролю за додержанням законодавства про захист прав спо-
живачів, та керівником суб’єкта господарювання або уповноваженою ним особою.

У разі відмови керівника суб’єкта господарювання або уповноваженої ним осо-
би від підписання акта перевірки посадова особа центрального органу виконавчої 
влади, що реалізує державну політику у сфері державного контролю за додержан-
ням законодавства про захист прав споживачів, вносить до такого акта відповідний 
запис.

Один примірник акта перевірки надається керівнику суб’єкта господарювання або 
уповноваженій ним особі, а другий зберігається в центральному органі виконавчої 
влади, що реалізує державну політику у сфері державного контролю за додержан-
ням законодавства про захист прав споживачів, або його територіальному органі.

Акт перевірки разом з поясненнями керівника суб’єкта господарювання або упо-
вноваженої ним особи та документами, що підтверджують факт правопорушення, не 
пізніше наступного робочого дня з дня його складання передається посадовій осо-
бі, визначеній частиною третьою цієї статті, для прийняття рішення про накладен-
ня штрафу.

6. Справа про правопорушення розглядається посадовою особою, уповноваже-
ною керівником центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну полі-
тику у сфері державного контролю за додержанням законодавства про захист прав 
споживачів, у п’ятнадцятиденний строк з дня одержання акта перевірки.

За результатом розгляду справи про правопорушення виноситься постанова.
7. Штраф сплачується відповідним суб’єктом господарювання протягом 15 днів з 

дня отримання копії постанови.
Копія завіреного банком платіжного документа, що засвідчує факт сплати штра-

фу у повному обсязі, надсилається центральному органу виконавчої влади, що реалі-
зує державну політику у сфері державного контролю за додержанням законодавства 
про захист прав споживачів, або його територіальному органу, який виніс постанову.

8. У разі якщо штраф не сплачено у строк, встановлений частиною сьомою цієї 
статті, примусове виконання постанови про накладення штрафу здійснюється в по-
рядку, встановленому Законом України «Про виконавче провадження».

9. Постанова у справі про правопорушення може бути оскаржена в судовому по-
рядку.

Стаття 7. Прикінцеві та перехідні положення
1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування, 

та вводиться в дію через шість місяців з дня набрання ним чинності, крім частини 
першої статті 2 та абзацу другого частини другої статті 6, які вводяться в дію через 
дев’ять місяців з дня опублікування цього Закону.

2. Частина третя статті 2 цього Закону діє до 1 січня 2023 року.
3. Кабінету Міністрів України протягом шести місяців з дня набрання чинності цим 

Законом:
забезпечити прийняття нормативно-правових актів, необхідних для реалізації по-

ложень цього Закону;
привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;
забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами вико-

навчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.
Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
1 червня 2021 року
№ 1489-IX

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 9 червня 2021 р. № 598 
Київ

Про затвердження Порядку використання 
коштів, передбачених у державному бюджеті 

для підвищення кваліфікації фахівців  
із соціальної роботи та інших працівників 

системи соціального захисту
 Відповідно до частини сьомої статті 20 Бюджетного кодексу України Кабінет Мі-

ністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:

ної роботи та інших працівників системи соціального захисту» (далі — бюджетні ко-
шти).

2. Головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним за виконання 
бюджетної програми є Мінсоцполітики.

Розпорядниками бюджетних коштів нижчого рівня є:
структурні підрозділи з питань соціального захисту населення обласних, Київської 

міської держадміністрацій (далі — регіональні органи соціального захисту населення);
обласні, Київський міський центри соціальних служб (далі — регіональні центри).
3. Бюджетні кошти спрямовуються на закупівлю послуг із проведення коротко-

строкових семінарів для фахівців із соціальної роботи та інших працівників системи 
соціального захисту, які забезпечують виявлення осіб/сімей з дітьми, що належать 
до вразливих груп населення та/або перебувають у складних життєвих обставинах, 
організацію надання їм соціальних послуг, у тому числі соціального супроводу (да-
лі — фахівці із соціальної роботи), з метою підвищення їх кваліфікації (поглиблення 
знань, формування та розвиток відповідних професійних навичок).

Послуги з проведення короткострокових семінарів за рахунок бюджетних коштів 
закуповуються в закладах вищої, професійної (професійно-технічної), післядиплом-
ної освіти, наукових установах державної та комунальної форми власності, які про-
йшли конкурсний відбір в установленому законодавством порядку.

За результатами навчання фахівцям із соціальної роботи видаються посвідчення 
(сертифікати) встановленого зразка.

4. Бюджетні кошти розподіляються Мінсоцполітики рівномірно між регіональни-
ми органами соціального захисту населення.

Мінсоцполітики перераховує регіональним органам соціального захисту населен-
ня бюджетні кошти для закупівлі послуг з проведення короткострокових семінарів 
для фахівців із соціальної роботи.

5. Регіональні органи соціального захисту населення протягом двох робочих днів 
перераховують бюджетні кошти на рахунки регіональних центрів, відкриті в територі-
альних органах Казначейства, для проведення відповідних видатків.

6. Закупівля послуг із проведення короткострокових семінарів для фахівців із со-
ціальної роботи за рахунок бюджетних коштів проводиться в установленому зако-
ном порядку.

Попередня оплата таких послуг проводиться з урахуванням положень бюджет-
ного законодавства.

7. Оплата послуг із проведення короткострокових семінарів для фахівців із соці-
альної роботи проводиться регіональними центрами на підставі актів наданих послуг 
в установленому законодавством порядку.

8. Регіональні центри не пізніше ніж через 10 робочих днів після проведення ко-
роткострокових семінарів для фахівців із соціальної роботи подають відповідним ре-
гіональним органам соціального захисту населення інформацію про проведені ко-
роткострокові семінари для фахівців із соціальної роботи за формою згідно з додат-
ком до цього Порядку.

Регіональні органи соціального захисту населення впродовж п’яти робочих днів 
узагальнюють отриману від регіональних центрів інформацію про проведені корот-
кострокові семінари для фахівців із соціальної роботи та подають її Мінсоцполітики.

9. Бухгалтерський облік, відкриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних 
зобов’язань в органах Казначейства, операції, пов’язані з використанням бюджетних 
коштів, проводяться в установленому законодавством порядку.

10. Складення і подання фінансової та бюджетної звітності про використання бю-
джетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням здій-
снюється в установленому законодавством порядку.

Додаток  
до Порядку 

ІНФОРМАЦІЯ 
про проведені короткострокові семінари  

для фахівців із соціальної роботи  
станом на ____ __________ 20 __ р.

Регіон

Загальна 
кількість 
проведе-
них ко-
ротко- 
строко-

вих семі-
нарів

Загаль-
на вартість 
проведе-

них корот-
костроко-
вих семі-

нарів,  
гривень

Кіль-
кість 

учасни-
ків

Із них

Питання, 
які роз-

глядали-
ся на се-
мінарах

Нормативно-
правові акти, 
що регулю-
ють питання, 
які розгляда-
лися на семі-

нарах

фахів-
ців із со-
ціальної 
роботи

інших 
праців-
ників 

системи 
соціаль-
ного за-

хисту

ЄВРОПЕЙСЬКИЙ СУД З ПРАВ ЛЮДИНИ ТА УКРАЇНА

СПРАВА «БЕРЕЗЕНКО ПРОТИ УКРАЇНИ» 
(CASE BEREZENKO v. UKRAINE)

(заява № 29105/20)

Стислий виклад рішення від 15 квітня 2021 року
До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявник скар-

жився за пунктом 1 статті 6 та статтею 13 Конвенції про захист прав людини і осно-
воположних свобод (далі — Конвенція) на надмірну тривалість кримінального про-
вадження та відсутність у національному законодавстві ефективного засобу юридич-
ного захисту. 

Європейський суд дійшов висновку, що тривалість кримінального провадження у 
цій справі була надмірною і не відповідала вимозі «розумного строку», а у заявни-



12 червня 2021 року, субота, № 112 www.ukurier.gov.ua 7

ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про початок здійснення спеціального 

досудового розслідування

Ухвалою Приморського районного суду м. Ма-
ріуполя Донецької області від 09.06.2021 нада-
но дозвіл на здійснення спеціального досудово-
го розслідування у кримінальному провадженні  
№ 22021050000000113 від 28.04.2021 стосовно 
Желновача Сергія Вікторовича, 30.10.1979 р.н., гро-
мадянина України, останнє відоме місце реєстрації та 
проживання: Донецька область, м. Шахтарськ, мкрн. 
Журавлівка, буд. 1, кв. 2, підозрюваного у вчиненні 
злочину, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України.

ПОВІСТКА  
про виклик підозрюваного Желновача С. В. 

при здійсненні спеціального досудового 
розслідування

Підозрюваний Желновач Сергій Вікторович, 
30.10.1979 р.н.,  громадянин України, останнє відоме 
місце реєстрації та проживання: Донецька область, 
м. Шахтарськ, мкрн. Журавлівка, буд. 1, кв. 2, у від-
повідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам 
необхідно з’явитися 16.06.2021 у період часу з 09:00 
до 14:00 до службового кабінету № 10 слідчого відді-
лу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Доне-
цької області) Головного управління Служби безпеки 
України в Донецькій та Луганській областях, до стар-
шого слідчого в ОВС слідчого відділу 2 управління (з 
дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) Го-
ловного управління Служби безпеки України в Доне-
цькій та Луганській областях майора юстиції Фесен-
ка Станіслава Сергійовича за адресою: Донецька об-
ласть, м. Маріуполь, вул. Морських Десантників, буд. 
20, для повідомлення про завершення досудового 
розслідування, відкриття й ознайомлення з матері-
алами досудового розслідування, а також вручен-
ня обвинувального акта та реєстру матеріалів досу-
дового розслідування у кримінальному провадженні  
№ 22021050000000113, внесеному до Єдиного реє-
стру досудових розслідувань 28.04.2021, в якому Ви 
є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого 
ч. 2 ст. 110 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбут-
тя на виклик слідчого без поважних причин, перелік 
яких наведений у ст. 138 КПК України, настають на-
слідки, передбачені ст. 139 КПК України.

П’ята Харківська міська державна нотаріальна 

контора (відокремлений підрозділ) у зв’язку 

з відкриттям спадкової справи повідомляє 

про розшук можливих спадкоємців 

Таранець Катерини Сергіївни, 30 січня 1946 року 

народження, яка померла 30 листопада 2020 року. 

Зацікавлених осіб просимо у місячний строк 

від публікації звертатися до нотаріальної контори 

за адресою: м. Харків, вул. Ярослава Мудрого, 26.

04.06.2021 Національний банк України при-
йняв рішення про виключення з Державного ре-
єстру фінансових установ ТДВ «СК «ДОМІНАНТ»  
(ЄДРПОУ 35850814), ТДВ «СК «ЧЕСНО-СТРАХУВАН-
НЯ» (ЄДРПОУ 39989758), ТДВ «СК «АФІНА-АВТО» 
(ЄДРПОУ 39380534), ТДВ «СК «ГЕРМЕС» (ЄДРПОУ 
41408223), ТДВ «СК «ЄСГ» (ЄДРПОУ 40344723), ТДВ 
«СК «МЕГА ПОЛІС» (ЄДРПОУ 42369128), ПРАТ «СК 
«ВЕЛС» (ЄДРПОУ 19022263) у зв’язку із відсутністю 
у них чинних ліцензій на право надання фінансових 
послуг.

Заведено спадкову справу №4/2020 

після смерті Сідорова Олександра Івановича, 

04.04.1947 року народження, який помер 14 червня 

2020 року, зацікавленим особам звертатися 

за адресою: 65069, місто Одеса, 

просп. Добровольського, буд. 92, кв. 109, 

приватний нотаріус Пепеляшкова А. О., 

телефон для зв’язку: (048) 716-23-57.

Приватний нотаріус Київського міського нотарі-
ального округу Ченцова Наталія Аркадіївна дово-
дить до відома усіх зацікавлених осіб, а саме можли-
вих спадкоємців, про відкриття спадкової справи піс-
ля смерті Радула Олега Костянтиновича, 23.09.1949 
р.н., останнім постійним місцем проживання яко-
го було: місто Донецьк, вулиця Вітчизняна, будинок 
29/1, який помер 10 січня 2018 року.

Прохання звертатися за номером телефону  
095 295 25 79 або за адресою: місто Київ, вулиця 
Григорія Сковороди, 7.

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК  України, 
Крючкову Ігорю Ігоровичу, 31.01.1974 року наро-
дження, уродженцю м. Євпаторія, Автономної Рес-
публіки Крим, громадянину України, останнє відо-
ме місце реєстрації та проживання: Автономна Рес-
публіка Крим, м. Сімферополь, вул. Павленка, 2, не-
обхідно з’явитися 17 червня 2021 року о 10 годині 
00 хвилин до слідчого СУ ГУНП в АР Крим та м. Се-
вастополі Шевчука Д. В. за адресою: м. Київ, вул. Ан-
тоновича, 114, каб. №2  для участі у проведенні до-
питу в якості підозрюваного та інших слідчих та 
процесуальних діях у кримінальному провадженні 
№ 12014010390000717 від 26.02.2014  ч. 1 ст. 119, 
ч. 2 ст. 121, ч. 1 ст. 122, ст. 340, ч. 1 ст. 438, ч. 1  
ст. 146, ч. 2 ст. 146, ч. 1 ст. 162 КК України.

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, 
Зінькову Віктору Івановичу, 09.04.1970 року наро-
дження, уродженцю м. Камінь-Каширський Волин-
ської області, громадянину України, останнє відо-
ме місце реєстрації та проживання: Автономна Рес-
публіка Крим, м. Сімферополь,  вул. Павленка, 2, 
необхідно з’явитися 17 червня 2021 року об 11 го-
дині 00 хвилин до слідчого СУ ГУНП в АР Крим та  
м. Севастополі Шевчука Д. В. за адресою: м. Київ, 
вул. Антоновича, 114, каб. №2, для участі у прове-
денні допиту в якості підозрюваного та інших слідчих 
та процесуальних діях у кримінальному провадженні 
№ 12014010390000717 від 26.02.2014 за ч. 1 ст. 119, 
ч. 2 ст. 121, ч. 1 ст. 122, ст. 340, ч. 1 ст. 438, ч. 1  
ст. 146, ч. 2 ст. 146, ч. 1 ст. 162 КК України.

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Ко-
зирєву Олексію Вікторовичу, 23.03.1975 року наро-
дження, уродженцю м. Іжевськ, Російської Федера-
ції, громадянину Російської Федерації, останнє відо-
ме місце реєстрації та проживання: Автономна Рес-
публіка Крим, м. Сімферополь, вул. Павленка, 2, не-
обхідно з’явитися 17 червня 2021 року о 12 годині 
00 хвилин до слідчого СУ ГУНП в АР Крим та м. Се-
вастополі Шевчука Д. В. за адресою: м. Київ, вул. Ан-
тоновича, 114, каб. №2, для участі у проведенні до-
питу в якості підозрюваного та інших слідчих та 
процесуальних діях у кримінальному провадженні 
№ 12014010390000717 від 26.02.2014 за ч. 1 ст. 119, 
ч. 2 ст. 121, ч. 1 ст. 122, ст. 340, ч. 1 ст. 438, ч. 1  
ст. 146, ч. 2 ст. 146, ч. 1 ст. 162 КК України.

Орджонікідзевський районний суд м. Запо-
ріжжя викликає в судове засідання (проваджен-
ня №335/4987/17, 1-кп/335/98/2021) обвинувачено-
го Кондратюка Сергія Валентиновича, 09.09.1972 
р.н., останнє відоме місце реєстрації: м. Запоріж-
жя, вул. Уральська, 46, місце проживання: м. Запо-
ріжжя, вул. 40 років Перемоги, 9, кв. 29, обвинуваче-
ного Остапенка Віталія Олександровича, 11.02.1964 
р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання:  
м. Запоріжжя, вул. 40 років Перемоги, 41, кв. 46 по 
кримінальному провадженню № 12015000000000262 
за обвинуваченням Кондратюка С. В., Остапенка В. О. 
у вчиненні злочинів, передбачених ч. 4 ст. 190, ч. 3  
ст. 28, ч. 2 ст. 364 КК України, яке відбудеться 17 
червня 2021 року о 09-00 годині за адресою: м. За-
поріжжя,  вул. Перемоги, 107-Б. 

З моменту опублікування повістки про виклик у 
засобах масової інформації загальнодержавної сфе-
ри розповсюдження обвинувачені вважаються на-
лежним чином ознайомлені з її змістом. 

Суддя Воробйов А. В.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК 

Пашков Ігор Валентинович, 24.02.1968 року на-
родження, громадянин України, який проживає за 
адресою: м. Донецьк, вул. Електромеханічна, 57, у 
відповідності до ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, 
Вам необхідно з’явитися о 09 год. 00 хв. 16.06.2021, 
17.06.2021, 18.06.2021 до кабінету № 12 слідчого від-
ділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь До-
нецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській 
областях, до старшого слідчого в ОВС-криміналіста 
слідчого відділу Челах Юлії Олександрівни (номер 
телефону +380664189579), за адресою: Донецька 
область, м. Маріуполь, вул. Морських Десантників, 
буд. 20, для повідомлення Вам про підозру у вчинен-
ні кримінальних правопорушень, передбачених  ч. 1 
ст. 258-3, ч. 2 ст. 110 КК України, допиту Вас як пі-
дозрюваного та вручення процесуальних документів 
у кримінальному провадженні №22019050000000267 
від 13.12.2019, у процесуальному статусі підозрюва-
ного. 

Повідомляємо, що у разі неприбуття до слідчо-
го, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК Украї-
ни, настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК 
України

Повістка про виклик на судовий розгляд 
справи за відсутністю обвинуваченого 

у порядку спеціального судового 
провадження

Обвинувачений Черкашин Сергій Віталійович, 
11.04.1986 року народження, останнє відоме місце 
проживання: м. Херсон, вул. Димитрова, 23, кв.97, 
відповідно до абз. 5 ч. 3 ст. 323 КПК України пові-
домляється про те, що 21.08.2019 року Херсонським 
міським судом Херсонської області по кримінально-
му провадженню № 22015230000000031 за обвину-
ваченням Черкашина Сергія Віталійовича за ст. 258-3 
ч. 1 КК України постановлена ухвала про здійснен-
ня розгляду справи за відсутністю обвинуваченого 
(in absentia) у порядку спеціального судового прова-
дження.

Також Черкашин С. В. повідомляється про те, 
що йому необхідно з’явитися 23.06.2021 року о 
16.45 год. у каб. 208 до Херсонського міського суду  
Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Ма-
яковського, 6/29 для участі у розгляді кримінального 
провадження №766/5462/18 за ст. 258-3 ч.1 КК Укра-
їни як обвинуваченому.

Повну інформацію можливо знайти на офіційному 
сайті Херсонського міського суду Херсонської облас-
ті ksm.ks.court.gov.ua.

Суддя Корольчук Н. В.

ПОВІСТКА  
про виклик підозрюваного

Підозрюваний Мокрий Олег Георгійович, 26.05.1965 
року народження, громадянин України, який зареєстро-
ваний за адресою: Донецька область, м. Ясинувата, мі-
крорайон № 3, буд. 7, кв. 48, у відповідності до ст. ст. 133, 
135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитися з 09:00 
до 18:00 год. 16.06.2021 до кабінету № 13 слідчого відді-
лу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької 
області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до 
слідчого в ОВС слідчого відділу Сокола Володимира Ан-
дрійовича (номер телефону +380629525394), за адре-
сою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Морських Де-
сантників, буд. 20, для повідомлення Вам про завершен-
ня досудового розслідування, відкриття та ознайомлен-
ня із матеріалами досудового розслідування в порядку 
ст. 290 КПК України, вручення Вам обвинувального ак-
та та реєстру матеріалів досудового розслідування в по-
рядку ст. 291 КПК України, у кримінальному провадженні 
№ 22020050000000181, внесеному до ЄРДР 16.10.2020, 
в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінальних пра-
вопорушень, передбачених за ч. 3 ст. 191, ч. 1 ст. 258-5 
КК України.

Повідомляємо, що у разі неприбуття до слідчого, 
окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України, на-
стає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України.

Приватне акціонерне товариство «Страхова ком-
панія «Капітал-Страхування» (ідентифікаційний код 
юридичної особи: 34807946) повідомляє: рішенням 
засідання наглядової ради ПрАТ «Страхова компанія 
«Капітал-Страхування» від 01.06.2021 року прийня-
то рішення про звернення до Національного банку 
України із заявою про виключення ПрАТ «Страхова 
компанія «Капітал-Страхування» з Державного реє-
стру фінансових установ у зв’язку з припиненням дії 
ліцензій ПрАТ «Страхова компанія «Капітал-Страху-
вання» на ведення страхової діяльності.

Свідоцтво про право власності, 

видане за № 003672 від 17.06.2015 р. 

капітаном Херсонського морського порту на судно 

«Берилл» (згідно запису в Державному судновому 

реєстрі за №547 від 09.01.2009 р.), 

вважати недійсним у зв’язку з втратою.

Відповідно до ст. 63 З-ну України «Про нотаріат» по-

відомляє про відкриті спадкові справи після смерті:  

18.01.2021 р. – Рубленко Зінаїди Григорівни, 25.10.1936 р.н.; 
20.05.2021 р. – Василенко Євдокії Антонівни, 14.10.1935 р.н.; 
03.01.2021 р. – Демідась Катерини Михайлівни, 27.06.1927 р.н.; 
03.02.2021 р. – Кузьміна Олександра Афанасійовича, 02.04.1936 р.н.; 
23.04.2021 р. – Кисельова Миколи Васильовича, 18.12.1948 р.н.; 
15.05.2021 р. – Слєпченка Олександра Станіславовича, 22.03.1959 р.н.; 
17.01.2021 р. – Генсіцького Михайла Михайловича, 02.01.1957 р.н.; 
17.12.2020 р. – Новгородського Василя Даниловича, 12.02.1957 р.н.; 
16.02.2021 р. – Бондар Валентини Юріївни, 29.12.1932 р.н.; 
16.01.2021 р. – Стрілєць Бориса Івановича, 24.03.1949 р.н.; 
16.02.2021 р. – Гнатюк Володимира Івановича, 18.11.1937 р.н.; 
13.12.2020 р. – Дем’ян Олени Сергіївни, 05.11.1948 р.н.; 
25.01.2021 р. – Любимий Валерія Михайловича, 29.03.1949 р.н., 
18.03.2021 р. – Тимофіїва Владислава Юрійовича, 26.08.1977 р.н.,

викликаються спадкоємці. Приватний нотаріус  

Київського міського нотаріального округу  

Трач Г. М. (м. Київ, вул. О. Мишуги, 3-В,  

оф. 15-а, 0503670221).

Повістка про виклик до суду
В провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває 

кримінальне провадження, внесене 06 червня 2014 року до 
ЄРДР за № 12014100000000845 відносно Дьяченка Геннадія 
Володимировича, обвинуваченого у вчиненні злочину, пе-
редбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, та відносно Радика Іва-
на Львовича, 20.03.1975 року народження, обвинуваченого 
у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України.

Ухвалою від 25.11.2019 постановлено здійснювати  спе-
ціальне судове провадження стосовно обвинуваченого Дья-
ченка Геннадія Володимировича, 06.06.1967 р.н. 

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 10.12.2019  
обвинувальний акт призначено до судового розгляду  у да-
ному  кримінальному провадженні.

На підставі вищевикладеного Вищий антикорупційний суд 
викликає в судове засідання  на: 09 год. 30 хв. 23 червня 
2021 року, 09 год. 00 хв. 09 липня 2021 року, 09 год. 00 хв. 12 
липня 2021 року, 09 год. 00 хв. 16 липня 2021 року обвинува-
ченого Дьяченка Геннадія Володимировича, 06.06.1967 ро-
ку народження, для розгляду вищезазначеного криміналь-
ного провадження (судове засідання відбудеться  в примі-
щенні Вищого  антикорупційного суду за адресою: м. Київ, 
вул. Хрещатик, 42-А).

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах 
масової інформації загальнодержавної сфери розповсю-
дження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вва-
жається належним чином ознайомленим з її змістом.

Головуючий суддя: Мойсак С. М. 
Судді: Крикливий В. В., Хамзін Т. Р.

Втрачені документи 

на човни Казанка УХБ-5394, Казанка УХБ-9539 

на ім’я Скидана В. В., визнати недійсними. 

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Шам-
базову Артуру Ренатовичу, 22.05.1985 року народжен-
ня, уродженцю смт Октябрське, Автономної Республі-
ки Крим, громадянину України, останнє відоме міс-
це реєстрації та проживання: Автономна Республіка 
Крим, м. Сімферополь, вул. Училищна, 38, необхідно 
з’явитися 17 червня 2021 року о 10 годині 00 хвилин 
до заступника начальника відділу прокуратури Авто-
номної Республіки Крим та міста Севастополя Копій-
ки К. В. за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, для учас-
ті у проведенні допиту в якості підозрюваного та інших 
слідчих та процесуальних діях у кримінальному прова-
дженні № 42015010000000006 від 09.02.2015, яке роз-
слідується за ч. 2 ст. 127, ч. 2 ст. 146, ч. 1 ст. 438 КК 
України.

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Ти-
шеніну Андрію В’ячеславовичу, 21.05.1981 року наро-
дження, уродженцю м. Сімферополь, Автономної Рес-
публіки Крим, громадянину України, останнє відоме 
місце реєстрації та проживання: Автономна Республіка 
Крим, м. Сімферополь, смт Гресівський, вул. Енерге-
тиків, 6/13, кв. 21, необхідно з’явитися 17 червня 2021 
року о 14 годині 00 хвилин до заступника начальни-
ка відділу прокуратури Автономної Республіки Крим та 
міста Севастополя Копійки К. В. за адресою: м. Київ, 
вул. Ділова, 24, для участі у проведенні допиту в якості 
підозрюваного та інших слідчих та процесуальних діях 
у кримінальному провадженні № 42015010000000006 
від 09.02.2015, яке розслідується за ч. 2 ст. 127, ч. 2  
ст. 146, ч. 1 ст. 438 КК України.

Спадкоємців померлої 

Романової Катерини Іванівни просимо звернутися 

до Другої  Херсонської державної нотаріальної 

контори (м. Херсон, вул. Рішельєвська, 21).

Втрачені документи  

на човни Южанка НИК-0826, Южанка НИК-0827 

на ім’я Брацького М. М., визнати недійсними.

Оголошення  
про проведення конкурсу щодо будівництва 
житла для військовослужбовців та членів їх 
сімей на земельних ділянках, що належать 

до земель оборони

1. Організатор конкурсу: Міністерство оборони 
України, ЄДРПОУ 00034022.

2. Предмет конкурсу: відбір пропозиції щодо бу-
дівництва житла для військовослужбовців та чле-
нів їх сімей на земельних ділянках в м. Черні-
гів, кадастрові номери 7410100000:02:008:0154, 
7410100000:02:008:0158, 7410100000:02:013:0166.

3. Подання конкурсних пропозицій до 11:00 год. 
14.07.2021, розкриття: 14:30 год. цього ж дня за 
адресою: м. Київ, вул. Народного ополчення, 5а. Тел. 
для довідок (044) 271-39-10, (044) 271-39-20.

4. Детальна інформація стосовно проведення кон-
курсу та вимоги до конкурсної документації на веб-
сайті Міністерства обороно України: www.mil.gov.ua, 
Розділ «Державні закупівлі» — «Оголошення».
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ПОГОДА НА ЗАВТРА

10..15
15..20 11..16

17..22

11..16
20..25

12..17
21..26

11..16
21..26

ТЕМПЕРAТУРA ПO OБЛAСТЯХ УКРAЇНИ 
НA 13 ЧЕРВНЯ

Oбласть Нiч День Oбласть Нiч День

Київська +11 +16 +17 +22 Черкаська +11 +16 +20 +25
Житомирська +10 +15 +16 +21 Кіровоградська +11 +16 +20 +25
Чернігівська +11 +16 +19 +24 Полтавська +11 +16 +20 +25
Сумська +11 +16 +20 +25 Дніпропетровська +11 +16 +21 +26
Закарпатська +11 +16 +16 +21 Одеська +12 +17 +20 +25
Рівненська +10 +15 +16 +21 Миколаївська +11 +16 +20 +25
Львівська +10 +15 +15 +20 Херсонська +12 +17 +21 +26
Івано-Франківська +9 +14 +15 +20 Запорізька +12 +17 +21 +26
Волинська +10 +15 +16 +21 Харківська +11 +16 +21 +26
Хмельницька +10 +15 +16 +21 Донецька +11 +16 +21 +26
Чернівецька +11 +16 +15 +20 Луганська +11 +16 +22 +27
Тернопільська +10 +15 +15 +20 Крим +12 +17 +21 +26
Вінницька +10 +15 +16 +21 Київ +14 +16 +19 +21

Укргiдрометцентр

ООН оголосила 2021-й Міжнародним роком 
ліквідації дитячої праці

ПРАВА ДІТЕЙ. Нині кож-
на десята дитина у світі пра-
цює, що суперечить прагнен-
ням міжнародної спільноти по-
ступово викорінити це явище. 
Показники кількості дітей, які 
працюють, зросли вперше за 
останні 20 років, повідомила 
на пресконференції виконав-
чий директор ЮНІСЕФ Генріє-
та Форе. 2000-го кількість не-
повнолітніх працівників стано-
вила 242 мільйони. Але цю тен-
денцію вдалося поступово здо-
лати, й 2016-го ці показники 
скоротилися до 152 мільйонів. 
Проте 2020 року у світі зафіксу-

вали вже 160 мільйонів дітей, які 
працюють. 

Якщо цю тенденцію не зупи-
нити, то 2022-го ці цифри мо-
жуть становити понад 200 міль-
йонів. «Ми втрачаємо позиції в 
боротьбі з дитячою працею, і ми-
нулий рік не полегшив цю бо-
ротьбу», — сказала Генрієта Фо-
ре. За її словами, після другого 
року глобального локдауну, за-
криття шкіл, економічних труд-
нощів родини змушені робити 
дуже важкий вибір. 

Найбільше зростання дитячої 
праці спостерігалося в Африці 
переважно за рахунок збільшен-

ня кількості населення, загаль-
ної кризи та високого рівня бід-
ності. На південь від Сахари май-
же чверть дітей віком 5—17 ро-
ків працюють, на відміну від 2,3% 
у Європі та Північній Америці. 

«Якщо нинішній рівень соці-
ального захисту знизиться вна-
слідок заходів жорсткої еконо-
мії та інших чинників, кількість ді-
тей, які йдуть працювати, може 
зрости на 46 мільйонів до кінця 
наступного року», — повідомила 
спеціалістка ЮНІСЕФ зі статис-
тики Клаудія Каппа.

Хлопчиків частіше залуча-
ють до праці — 97 мільйонів зі 

160 мільйонів працівників. Про-
те цей гендерний розрив значно 
зменшується, коли йдеться про 
виконання важкої хатньої робо-
ти. За даними ЮНІСЕФ, остан-
німи роками відбулося зростан-
ня кількості дітей віком 5—17 
років, яких було залучено до 
небезпечних робіт, наприклад 
видобування корисних копа-
лин або роботи з важкою техні-
кою. Тим часом ООН визначила 
2021-й Міжнародним роком лік-
відації дитячої праці, закликаю-
чи до термінових дій для припи-
нення цієї ганебної практики до 
2025 року.

Груба лайка стає звичною для британців
МОВНА КУЛЬТУРА. Лю-

ди дедалі частіше використо-
вують лайку в повсякденному 
житті. Такого висновку дійшли 
експерти Британської ради з 
класифікації фільмів (BBFC). 
Ця організація дає вікові оцін-
ки фільмам і вважає, що майже 
третина жителів Великої Брита-
нії стала частіше використову-
вати лайливі слова, ніж це бу-
ло п’ять років тому. Досліджен-
ня, проведене BBFC, засвідчи-
ло, що батьки не хотіли б, аби 
вікові обмеження у фільмах та 
на DVD було послаблено, по-
при наявність у них нецензурної 
лайки. Бо батьки прагнуть за-

хищати дітей від непристойних 
слів якомога довше. 

У звіті про нецензурну лайку, 
який ґрунтується на опитуван-

ні тисячі людей, ідеться, що при-
близно шість із десяти сприйма-
ють дуже грубу лайку як части-
ну повсякденного життя. Трети-

на опитаних визнала, що поча-
ли більше матюкатися, ніж п’ять 
років тому, проте респонденти 
18—34 років лаялися частіше і 
не сприймали це як щось непри-
стойне. 

Серед людей похилого віку 
нецензурні вислови досі залиша-
ються табу: 75% осіб, старших 65 
років, заявили, що не викорис-
товують грубу лайку публічно. 
Батьки намагаються уникати не-
пристойних слів у присутності ді-
тей. Близько двох третин батьків 
визнали, що можуть матюкнути-
ся у колі друзів, але стримуються, 
якщо неподалік перебувають їхні 
неповнолітні діти. 

Коронавірус вплинув на пластик
ДОВКІЛЛЯ. 2020 року через 

пандемію COVID-19 річні обся-
ги виробництва пластику ско-
ротилися. Про це повідомила 
європейська асоціація вироб-
ників пластмас PlasticsEurope. 
Хоч глобальний показник ви-
робництва знизився лише на 
0,3%, у Європі він сягнув 5,1%. 

Згідно з інформацією асоці-
ації, торік у Європі було виро-
блено 55 мільйонів тонн пласт-
мас. Наприклад у Франції за-
гальне споживання нової, а не 

переробленої пластмаси 2020 
року впало на 7,5%, у Німеччи-
ні — на 6,5%. Найбільше падін-
ня у споживанні пластику спо-
стерігалося в європейському 
автомобільному секторі, який 
фактично зупинився внаслідок 
пандемії коронавірусу. 

«Із 367 мільйонів тонн пласт-
мас, вироблених 2020 року, по-
рівняно з 368 мільйонами тонн 
2019-го це третє глобальне па-
діння за повоєнний період піс-
ля скорочення 1973 року під 

час першої нафтової кризи та 
2008-го — під час світової фі-
нансової», — сказав генераль-
ний директор PlasticsEurope в 
інтерв’ю AFP.

Проте це уповільнення, яке, 
на думку експертів, слугує ва-
гомим маркером впливу кри-
зи COVID-19 на світову еконо-
міку, було пом’якшене постій-
ним нарощування виробни-
цтва пластмас у КНР (на 1% 
2020 року). Китай, який виго-
товив чверть світового плас-

тику 2010-го, постачає третину 
глобального експорту пласт-
мас: 117 мільйонів тонн 2020 
року порівняно з 64 мільйона-
ми тонн 2010-го. Останніми ро-
ками Китай — головний по-
стачальник пластмас, особли-
во для автомобільної промис-
ловості. 27 країн-членів ЄС, 
Велика Британія, Норвегія та 
Швейцарія, які 2010-го виро-
бляли 21% світового обсягу 
пластмас, скоротили ці показ-
ники до 15%.

Сторінку підготувала Вікторія ВЛАСЕНКО, «Урядовий кур’єр» 

«Вірменія»  
та «Арарат» невдовзі 
змінять назву 

ЦІКАВА ГЕОГРАФІЯ. Якщо ви шанувальник славетного напою, 
який поки що має загальну назву «вірменський коньяк», радимо 
придбати його про запас. Адже мине небагато часу, як за масш-
табами історії, і про цю назву згадуватимемо лише у ностальгіч-
них снах. 

Річ у тім, що вимогу про відмову від назви «коньяк» передбачено 
підписаною у листопаді 2017 року угодою про всеосяжне і розши-
рене партнерство з Євросоюзом, яка набула чинності з 1 березня 
цього року. Згідно з документом, Вірменії дали 25 років для посту-
пової відмови від назви «коньяк», взявши до уваги історичні тради-
ції та вподобання споживачів мало не з пів світу. 

Поступова відмова від географічного зазначення «коньяк» для 
вірменської алкогольної продукції додасть до бюджету цієї країни 3 
мільйони євро, повідомляє Укрінформ. Угодою передбачено меха-
нізми, завдяки яким промисловість Вірменії могла б зберегти кон-
курентоспроможність на світовому ринку. Втілювана з ЄС програ-
ма передбачає розроблення нового найменування для звичного 
нам вірменського коньяку, його рекламу і маркетинг на внутріш-
ньому і традиційних зовнішніх ринках.

Термін «коньяк» — захищене географічне зазначення відповід-
но до законодавства Франції. Таку назву може мати міцний алко-
гольний напій з витриманого в дубових бочках виноградного спир-
ту, вироблений лише у французькому департаменті Шаранта, де й 
розташоване місто Коньяк.
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